
UCHWAŁA NR III/34/24 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Poręba na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) i art. 11a ust. 1, 2, 3a i 5 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z poźn. zm.) po zasięgnięciu opinii 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zawierciu i dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze 
Gminy Poręba 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Poręba na rok 2024, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba 

 
 

Elżbieta Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903C3AC2-6E25-4FA4-A0B4-2ADEB8F7E429. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/34/24 

Rady Miasta Poręba 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Poręba na rok 2024 

Rozdział 1. 
Cel i Zadania Programu 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Poręba na rok 2024, zwany dalej Programem, ma zastosowanie wobec zwierząt przebywających 
w granicach administracyjnych Gminy i w zakresie wskazanym w Programie. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 2. 1. Zadania w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Poręba realizowane są przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o., 
42-480 Poręba ul. ks. Franciszka Pędzicha 12, na podstawie porozumienia zawartego z Gminą Poręba.  

2. Zadanie w zakresie zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane 
jest przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., 42-480 Poręba, ul. ks. Franciszka 
Pędzicha 12, w oparciu o umowę zawartą z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt wskazane 
w ust. 3. 

3. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Poręba mają zapewnione miejsca w Schronisku dla Zwierząt 
w Zawierciu, prowadzonym przez Pana Rafała Żmudę, w ramach działalności gospodarczej pod firmą 
„Schronisko dla Zwierząt Rafał Żmuda”, o nr NIP 6492078398, z siedzibą w Zawierciu 42-400, przy 
ul. Podmiejskiej 51B. 

4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku realizowane jest w sposób ciągły. 

5. Zwierzęta przebywające w schronisku mają zapewnione: 

1) odpowiednie warunki bytowe, 

2) całodobową opiekę weterynaryjną, profilaktykę zdrowotną, leczenie, 

3) kastrację i sterylizację, 

4) właściwe, w tym zgodne z podstawowymi potrzebami żywienie i stały dostęp do czystej wody. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

§ 3. 1. Kotów wolno żyjących nie należy wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania 
w miejscach ich dotychczasowego pobytu.  

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie związana głównie z kontrolą populacji, 
w szczególności poprzez jej ograniczanie. Ograniczanie populacji będzie prowadzone poprzez antykoncepcję 
przy zastosowaniu środków farmakologicznych. 

3. W ramach dokarmiania kotów wolno żyjących, kupowana będzie dla nich i wykładana karma. 

4. Dokarmianie kotów wolno żyjących, o którym mowa w ust. 3, i ograniczanie ich populacji, o którym 
mowa w ust. 2, odbywać się będzie poprzez zawarcie stosownej umowy odpowiednio pomiędzy Miejskim 
Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. 42-480 Poręba, ul. Ks. Fr. Pędzicha 12, a zarządcą 
nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej, zarządcą ogrodów działkowych bądź osobą fizyczną. 

5. Działania, o których mowa w ust. 4, będą prowadzone w razie zaistnienia takiej potrzeby. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903C3AC2-6E25-4FA4-A0B4-2ADEB8F7E429. Podpisany Strona 1



6. W przypadku stwierdzenia u kotów wolno żyjących choroby, mają one zapewnioną opiekę lekarsko-
weterynaryjną w: 

1) Przychodni Weterynaryjnej Artur Grabowski, przy ul. Mostowej 1, 42-310 Żarki, NIP 5771726192; 

2) Gabinecie Weterynarii „Panaceum” lek. Wet. Daria Sagan, przy ul. Obrońców Poczty Gdańskiej 18, 42-
400 Zawiercie, NIP 6492159464. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4. 1. Odławianie zwierząt bezdomnych ma charakter stały.  

2. Czynności związane z odławianiem zwierząt bezdomnych prowadzone są na zgłoszenie do Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o., 42-480 Poręba ul. ks. Franciszka Pędzicha 12. 

Odłowienie obejmuje każde bezdomne: zwierzę domowe lub gospodarskie znalezione na terenie Gminy 
Poręba. 

3. Czynności związane z odławianiem zwierząt bezdomnych będą wykonywane przez podmiot prowadzący 
działalność gospodarczą pod firmą „Schronisko dla Zwierząt Rafał Żmuda”, o nr NIP 6492078398,  z siedzibą 
w Zawierciu 42-400, przy ul. Podmiejskiej 51B,  w ramach zawartej z MPWiK Sp. z o. o. umowy. 

4. Działania w ramach odławiania są prowadzone na zgłoszenie do Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o., 42-480 Poręba ul. ks. Franciszka Pędzicha 12 albo przez odpowiednie 
zgłoszenie Policji. 

Rozdział 5. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

§ 5. 1. Obowiązek sterylizacji i kastracji realizowany jest w schronisku dla zwierząt.  

2. Każde zwierzę umieszczone w schronisku zostanie wysterylizowane albo wykastrowane, z wyłączeniem 
zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub zbyt 
młody wiek – niedojrzałość płciowa. 

3. Zabiegi wykonywane są i decyzje w tym zakresie podejmowane są przez uprawnionych lekarzy 
weterynarii, z którymi podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt ma zawartą umowę, tj.: 

1) w Przychodni Weterynaryjnej Artur Grabowski, przy ul. Mostowej 1, 42-310 Żarki, NIP 5771726192; 
2) w Gabinecie Weterynarii „Panaceum” lek. Wet. Daria Sagan, przy ul. Obrońców Poczty Gdańskiej 18, 
42-400 Zawiercie, NIP 6492159464. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez Miejskie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o., 42-480 Poręba ul. ks. Franciszka Pędzicha 12, 
w oparciu o umowę zawartą z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt wskazane w § 2 ust. 3. 

2. W ramach zadania, o którym mowa w ust. 1, podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt wskazane w § 
2 ust. 3 zapewnia: 

1) pomoc osobom zainteresowanym adopcją przy wyborze zwierzęcia odpowiedniego do ich warunków 
mieszkaniowych, możliwości finansowych, rodzaju wykonywanej pracy czy wieku i kondycji fizycznej, 

2) publikowanie niezbędnych informacji dotyczących adopcji i zdjęć zwierząt oczekujących na adopcję na 
własnej stronie internetowej oraz portalach społecznościowych, 

3) prowadzenie rejestru zwierząt oddanych do adopcji. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 7. 1. Usypianie ślepych miotów odbywa się w przychodni weterynaryjnej. Zadanie to realizuje Miejskie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o., 42-480 Poręba ul. ks. Franciszka Pędzicha 12 przez 
uprawnione do tego podmioty: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903C3AC2-6E25-4FA4-A0B4-2ADEB8F7E429. Podpisany Strona 2



1) w Przychodni Weterynaryjnej Artur Grabowski, przy ul. Mostowej 1, 42-310 Żarki, NIP 5771726192; 
2) w Gabinecie Weterynarii „Panaceum” lek. Wet. Daria Sagan, przy ul. Obrońców Poczty Gdańskiej 18, 
42-400 Zawiercie, NIP 6492159464. 

2. Ślepe mioty do uśpienia należy zgłaszać Miejskiemu Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji Sp. 
z o. o., 42-480 Poręba ul. ks. Franciszka Pędzicha 12. 

3. Decyzję o kwalifikacji do uśpienia ślepych miotów podejmuje lekarz weterynarii zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

4. Zabieg uśpienia powinien być wykonywany przez uprawnionego lekarza weterynarii, zgodnie 
z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

5. Zwłoki uśpionych ślepych miotów przekazuje się do utylizacji. 

Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 8. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się 
gospodarstwo Pana Sebastiana Kitel znajdujące się przy ul. Sadowej 7 w Porębie (42-480). Wskazane 
gospodarstwo rolne przejmie opiekę nad zwierzęciem gospodarskim do momentu znalezienia właściciela. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 9. Zwierzętom poszkodowanym w zdarzeniach drogowych z ich udziałem jest zapewniona całodobowa 
opieka weterynaryjna. Zadanie to realizuje Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o., 
42-480 Poręba ul. ks. Franciszka Pędzicha 12, w oparciu o umowę zawartą z podmiotem prowadzącym 
schronisko dla zwierząt, o którym mowa w § 2 ust. 3 zapewniając taką opiekę w: 

1) Przychodni Weterynaryjnej Artur Grabowski, przy ul. Mostowej 1, 42-310 Żarki, NIP 5771726192; 

2) Gabinecie Weterynarii „Panaceum” lek. Wet. Daria Sagan, przy ul. Obrońców Poczty Gdańskiej 18, 42-
400 Zawiercie, NIP 6492159464, 

a gdy poszkodowanymi są zwierzęta dzikie – w oparciu o umowę zawartą z  Jackiem Wąsińskim, 
prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą Jacek Wąsiński "Leśne Pogotowie" i ośrodek rehabilitacyjny 
dla zwierząt dzikich, 43-190 Mikołów, ul. Tadeusza Kościuszki 70. 

Rozdział 10. 
Edukacja mieszkańców 

§ 10. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. z siedzibą w Porębie, 42-480 Poręba 
ul. ks. Franciszka Pędzicha 12, zapewni: 

1) przeprowadzenie w przedszkolach i szkołach podstawowych zajęć edukacyjnych w formie prelekcji 
i pogadanek na temat: odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 
propagowania znakowania zwierząt oraz sterylizacji i kastracji, i zachęcania do adopcji zwierząt 
bezdomnych, 

2) publikowanie na własnej stronie internetowej informacji obejmujących zagadnienia, o których mowa 
w pkt 1. 

Rozdział 11. 
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposób ich wydatkowania 

§ 11. 1. Koszty realizacji Programu ponosi Gmina Poręba. 

2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zostaną zabezpieczone w budżecie 
Gminy Poręba na rok 2024 w wysokości 140 400,00zł, z przeznaczeniem na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, zgodnie z § 2 – 62 000,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie i ograniczanie populacji zgodnie z § 3 – 
4 500,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, zgodnie z § 4 – 55 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903C3AC2-6E25-4FA4-A0B4-2ADEB8F7E429. Podpisany Strona 3



4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, zgodnie z § 5 – 6 000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, zgodnie z § 6 – 1 200,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów, zgodnie z § 7 – 1 200,00 zł; 

7) zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich, zgodnie z § 8 – 1 000,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
zgodnie z § 9 – 5 500,00 zł; 

9) działania edukacyjne, w tym zajęcia edukacyjne w przedszkolach i szkołach podstawowych, zgodnie z § 
10– 4 000,00 zł. 

3. Wydatkowanie środków finansowych będzie się odbywało w sposób celowy i oszczędny, 
z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów, na podstawie porozumienia i umów, których 
przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu. 

4. Środki na realizację zadań, o których mowa w ust. 2 pkt  1-9,  będą wydatkowane w ramach 
porozumienia, o którym mowa w § 2 ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903C3AC2-6E25-4FA4-A0B4-2ADEB8F7E429. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt zapobieganie bezdomności 
zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gmin. 
Wypełniając ten obowiązek, Rada Gminy określa, w drodze uchwały, corocznie program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Art. 11a ust. 2 wskazuje, co 
w szczególności, a zatem jako elementy obligatoryjne, obejmuje ów Program. Niniejszym Rada Miasta Poręba, 
uregulowała wszystkie obowiązkowe elementy wchodzące w zakres programu zapobiegania bezdomności 
zwierząt i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania. 

Zgodnie z art. 11 ust. 7 w/w ustawy o ochronie zwierząt burmistrz przekazuje projekt uchwały do 
zaopiniowania : 

- właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii. 

- organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt   działających  na 
obszarze gminy, 

- dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. 

Na obszarze Gminy Poręba nie działają organizacje społeczne, których statutowym działaniem jest ochrona 
zwierząt. W związku z tym projekt przedmiotowego programu podlega zaopiniowaniu przez Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Zawierciu oraz dzierżawców obwodów łowieckich działających na terenie Gminy 
Poręba. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903C3AC2-6E25-4FA4-A0B4-2ADEB8F7E429. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/34/24 RADY MIASTA PORĘBA z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Poręba na rok 2024
	Rozdział 1 - Cel i Zadania Programu w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 5



	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 6



	Rozdział 4 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 4


	Rozdział 5 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 3



	Rozdział 6 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2



	Rozdział 7 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.7 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.7 § 7


	Rozdział 8 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.9 § 9


	Rozdział 10 - Edukacja mieszkańców w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 10


	Rozdział 11 - Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposób ich wydatkowania w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 11 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.11 § 11 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.11 § 11 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.11 § 11 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.11 § 11 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.11 § 11 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.11 § 11 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.11 § 11 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.11 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.11 § 11



	Uzasadnienie


